



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

EV Bolig A/S
Nytorv 10B 1.
4200 Slagelse

CVR-nummer: 27 98 05 97

Årsrapport
1. juli 2020 - 30. juni 2021
(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. september 2021

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020/2021	9
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten 2020/2021	13
Anvendt regnskabspraksis	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet EV Bolig A/S
Nytorv 10B 1.
4200 Slagelse

Telefon: 40 27 27 31
CVR-nr.: 27 98 05 97
Kommune: Slagelse

Bestyrelse Rasmus Egede, formand
Claus Andersen
Henrik Vestergaard
Kristian Egede

Direktion Henrik Vestergaard

Pengeinstitut Danske Bank A/S
Stændertorvet 5
4000 Roskilde

Revisor Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at investere i fast ejendom med henblik på udlejning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat er påvirket af en positiv værdiregulering på investeringsejendomme t.kr. 5.029 og positivt af resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr. 10.187 samt resultat af associerede virksomheder på t.kr. 249.

Ledelsen vil fortsætte den igangsatte konsolidering af koncernen, så soliditeten på koncernbasis opnår en soliditetsgrad på 30%.

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

	2020/2021	2019/2020
Bruttoresultat	4.563.042	5.004.806
1 Personaleomkostninger	-2.085.431	-1.994.641
Afskrivninger	-7.460	-23.610
	<hr/>	<hr/>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	2.470.151	2.986.555
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	5.029.350	3.006.250
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	7.499.501	5.992.805
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.187.454	5.782.331
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	248.881	447.656
Andre finansielle omkostninger	-1.190.514	-1.629.089
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	16.745.322	10.593.703
2 Skat af årets resultat	-1.387.957	-960.018
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	15.357.365	9.633.685
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.200.000	4.800.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	5.000.000	0
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.023.669	2.729.987
Overført resultat	1.133.696	2.103.698
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	15.357.365	9.633.685
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2021

AKTIVER

	2021	2020
3 Investeringsejendomme	110.400.000	102.400.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.001	14.461
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	110.437.001	102.414.461
	<hr/>	<hr/>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.598.521	30.411.067
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	2.722.362
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	36.598.521	33.133.429
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	147.035.522	135.547.890
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme	43.805	101.893
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.487.574	575.802
Andre tilgodehavender	89.957	173.410
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	1.621.336	851.105
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	125.366	398.581
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.746.702	1.249.686
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	148.782.224	136.797.576
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2021

PASSIVER

	2021	2020
Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	33.170.969	28.147.300
Overført resultat	22.253.882	21.120.186
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.200.000	4.800.000
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	65.624.851	60.067.486
	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat	5.694.739	4.279.396
	<hr/>	<hr/>
HENSATTE FORPLIGTELSE	5.694.739	4.279.396
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	66.940.514	63.791.726
Deposita	3.273.513	3.077.013
	<hr/>	<hr/>
6 Langfristede gældsforpligtelser	70.214.027	66.868.739
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	2.357.600	2.582.823
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.521.719	1.850.741
7 Selskabsskat	493.426	335.878
Anden gæld	875.862	812.513
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	7.248.607	5.581.955
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	77.462.634	72.450.694
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	148.782.224	136.797.576
	<hr/>	<hr/>
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Virksomhedskapital primo	6.000.000	6.000.000
Virksomhedskapital ultimo	6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	28.147.300	25.417.313
Årets bevægelse, resultatdisponering	5.023.669	2.729.987
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	33.170.969	28.147.300
Overført resultat, primo	21.120.186	19.016.488
Periodens resultat	1.133.696	2.103.698
Overført resultat ultimo	22.253.882	21.120.186
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	4.800.000	6.800.000
Foreslået udbytte	4.200.000	4.800.000
Foreslået udbytte, ekstraordinært	5.000.000	0
Udbetalt udbytte	-4.800.000	-6.800.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte	-5.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	4.200.000	4.800.000
EGENKAPITAL	65.624.851	60.067.486

NOTER

	2020/2021	2019/2020
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	4	4
Lønninger	1.830.511	1.752.756
Pensioner	210.152	200.699
Andre omkostninger til social sikring	44.768	41.186
	<u>2.085.431</u>	<u>1.994.641</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets overskud	-27.365	54.069
Regulering af udskudt skat	1.415.343	905.949
Regulering af tidligere års skat	-21	0
	<u>1.387.957</u>	<u>960.018</u>

NOTER

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	93.401.790	142.351
Tilgang i årets løb	2.720.650	30.000
	<hr/>	<hr/>
Kostpris ultimo	96.122.440	172.351
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo	8.998.210	0
Årets opskrivninger	5.279.350	0
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 30. juni 2021	14.277.560	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0	-127.890
Årets af-/nedskrivninger	0	-7.460
	<hr/>	<hr/>
Afskrivning ultimo	0	-135.350
	<hr/>	<hr/>
	110.400.000	37.001
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

3 Materielle anlægsaktiver, fortsat

Selskabets investeringsejendomme består af 11 ejendomme centralt beliggende i Slagelse, Korsør og Ringsted. Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Bolig- og erhvervsejendomme beliggende i Slagelse, 5,75 - 6,25 pct.
- Boligejendomme beliggende i Korsør, 6,75 pct.
- Ejerlejlighed (bolig) beliggende i Ringsted, 5,75 pct.
- Gennemsnit for portefølje 6,06 pct.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. kr. 7.950.000.

Der er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- For bolig- og erhvervsejendomme i Slagelse er forudsat, at ejendommene udlejes fuldt ud til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 985 kr./m².
- For bolig- og erhvervsejendomme i Korsør er forudsat, at ejendommene udlejes fuldt ud til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 827 kr./m².
- For boligejendomme i Ringsted er forudsat, at ejendommene udlejes fuldt ud til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 842 kr./m².

	Primo dagsværdi	Resultat- opgørelse	Ultimo dagsværdi
Bolig- og erhvervsudlejningsejendomme, Slagelse	84.600.000	3.336.770	88.400.000
Bolig- og erhvervsudlejningsejendomme, Korsør	16.050.000	1.842.580	20.150.000
Boligudlejningsejendomme, Ringsted	1.750.000	100.000	1.850.000
Total	102.400.000	5.279.350	110.400.000

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 77.170.000.

NOTER

	2021	2020
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	3.700.000	3.700.000
Kostpris 30. juni 2021	3.700.000	3.700.000
Op- og nedskrivninger primo	26.711.067	24.428.736
Andel i årets resultat	10.187.454	5.782.331
Udloddet udbytte	-4.000.000	-3.500.000
Op- og nedskrivninger 30. juni 2021	32.898.521	26.711.067
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>36.598.521</u>	<u>30.411.067</u>

Kapitalandelene i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
EV Bolig II ApS	100%	26.377.102	7.479.166
EV Bolig III ApS	100%	10.221.419	2.708.288

NOTER

	2021	2020
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris, primo	1.558.577	1.558.577
Afgang i årets løb	-1.558.577	0
	<u>0</u>	<u>1.558.577</u>
Kostpris 30. juni 2021		
Op- og nedskrivninger primo	1.163.785	841.129
Andel i årets resultat	0	447.656
Udloddet udbytte	0	-125.000
Afgang	-1.163.785	0
	<u>0</u>	<u>1.163.785</u>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2021		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>2.722.362</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	66.374.549	69.298.114	2.357.600	57.374.000
Deposita	3.077.013	3.273.513	0	3.273.513
	<u>69.451.562</u>	<u>72.571.627</u>	<u>2.357.600</u>	<u>60.647.513</u>

NOTER

	2021	2020
7 Selskabsskat		
Selskabsskat	493.426	335.878
	<u>493.426</u>	<u>335.878</u>

Aktiver eller passiver, der henrører under flere poster i balancen

Selskabsskat	2020/2021
Skat af årets resultat	-27.368
Skat i datterselskaber	860.794
Betalt ordinær acontoskat	-340.000
	<u>493.426</u>

(opført under kortfristede gældsforpligtelser)

Årets selskabsskat for koncernen udgør t.kr 833. Der er aconto betalt t.kr 340. Tilgodehavender hos koncernvirksomheder vedrørende sambeskatning udgør ca. t.kr. 861. Årets restskat udgør t.kr. 493.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har kautioneret for en del af dattervirksomhedernes prioritetsgæld. Kautionsforpligtelsen udgør 30/6 2021 max. kr. 69.082.006.

NOTER

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld nom. kr. 77.785.600 med restgæld på kr. 69.298.988 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2021 kr. 110.400.000

Pantsætninger vedrørende bankgæld udgør kr. 2.000.000 og er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2021 på kr. 17.425.000. Restgæld udgør kr. 0.

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Hvest Holding ApS, Hashøjvej 16, 4200 Slagelse

K Egede Holding ApS, Valbyvej 70, 4200 Slagelse

Matinick Holding ApS, Flakkebjergvej 11, Flakkebjerg, 4261 Dalmore

RE Holding ApS, Holbergsgade 12, 4200 Slagelse
